et tam facundo contigit ore frui!
 nam quamquam sapor est adlata dulcis in unda,
 gratus ex ipso fonte bibuntur aquae:
 et magis adducto pomum decerpere ramo
 20 quam de caelata sumere lance iuuat.
 at nisi peccassem, nisi mea Musa fugasset,
 quod legi, tua uox exhibuisset opus.
 utque fui solitus, sedissem forsitan unus
 de centum index in tua uerba uiris,
 25 maior et implesset praecordia nostra uoluptas,
 cum traherer dictis admueremque tuis.
 quem quoniam fatum patria uobisque relictis
 inter inhumanos maluit esse Getas,
 quod licet, ut aidear tecum magis esse legendō,
 30 saepe, precor, studii pignora mitte tui,
 exemplaque meo, nisi dēsignaris id ipsum,
 utere, quod nobis rectius ipse dares.
 namque ego, qui perii iam pridem, Maxime, uobis,
 ingenio nitor non periisse meo.
 35 redde uicem, nec rara tui monumenta laboris
 accipient nostrae, grata futura, manus.
 die tamen, o iuuenis studiorum plene meorum,
 ecquid ab his ipsis admoneare mei.

16 loqui τ 17 allata βB allata [pr. l in ras.] F ablata CLP oblata coni.
H. || fontis ε¹ dulcis ε² 18 dulciss D 19 abducto B admoto l' ad-
 ducto V || discerpere D deducere ψ 21 mea om. F¹ suppleuit F² 22
 legerem BDψ legi l' legerem E legimus ψ || exhibuisset B 23 forsi-

ss²
 tan imus τ 25 impleret [r in ras.] F || uoluntas G 26 contraherem
 G cum l' tum Vψ dum traherer N traherem τ || annueremque B 27
 factum B patria fatum τ || patria uobisque βCDEεFGLNP uobis pa-
 triaque B 28 maluit [l in rasura] F 29 magis ille loquendo DOVψ
 loquendo β legendo l' loquendo E legenda coni. *H.* 30 mittere scripta

t¹meo²
 tui B 31 mei CDψ mei l' meo V tuo F || dedigneris β²VDGFLNPψ
 ad ipsum ε corr. ad ipsum [a in rasura] P || id ipra F 32 dabis D
 33 nobis β 34 hic deficit B. || mei L 35 nec parua ε 36 nostra
 L 38 ecquid l' ad quid V siquid F || ab his scriptis GN ad mary.

27 uobis patriaque HM

KORN, OVID. EX PONTO.

eequid, ubi aut recitas factum modo carmen amicis,
 10 aut, quod saepe soles, exigis ut recitent,
 quaeror, et tua mens, oblita quid absit,
 nescio quid certe sentit abesse sui?
 utque loqui multum de me praesente solebas,
 nunc quoque Nasonis nomen in ore tuo est?
 45 ipse quidem Getico percam uiolatus ab areu,
 — et sit periuri quam prope poena, uides —
 te nisi momentis uideo paene omnibus absens.
 gratia dis, menti quolibet ire licet.
 hac ubi perueni nulli cernendus in urbem,
 50 saepe loquor tecum, saepe loquente fruor.
 tum mihi difficile est quam sit bene dicere, quanquie
 candida iudiciis illa sit hora meis.
 tum me, si qua fides, caelesti sede receptum
 cum fortunatis suspicor esse deis.
 55 rursus ubi hue redii, caelum superosque relinquo,
 a Styge nec longe Pontica distat humus.

39 eequid ubi at ε eequibus aut CN equibus aut NL²V pr. u. l.
 EP^{ne²} quibus aut F (fuit quid ubi) eequid adhuc rec. G || carmen ad
 aures l' amicis V eequibus ut coni. H. 40 solent L 41 queror ut
 interdum β quaeror et interdum V¹ interdum queritur mea mens V²
 queritur interdum L interdum queritur tua m. CDEGNP interdum queror
 queritur².
 nt ψ conq[ue]rōr interdum F || quod F¹ quid F² quaerit—quis Bentley.
 42 sensit—tui cdd. uett. 43 loqui loqui F || multum de me βCDELP¹
 de me multum GVψ || multo sermone NV pr. u. l. multū sinone [“ in
 ras.] F 44 est om. β 46 per murum C || periurī(ii) coni. Bentleins
 deo²
 47 te ni in mom. β || uideam CEF²ψ 48 gratia menti β gratia sit
 diis² fit² diis²
 DNPω gratia sit ε gr. quod EVψ gratia quod F gratia dis c cod. Fa-
 tticano Ciosanus 49 hac βPVψ Bersmann. hanc CDEFGLN || nullis β
 50 teque EPV¹ 51 tunc N dum D || quamquam D || sit mihi dicere
 F 52 illa sit hora βCDENV hora sit illa FGLe H. 53 tune l' tum
 deis²
 V tunc N tunc etiam si qua celesti L 54 deis l' uiris E uiris L 55
 rurus ut hue τ H. hue om. LV caelum superosque τ || reliqui Nψ
 56 non C

39 eequibus ut H 41 interdum queritur HM 43 de me
 multum HM 52 hora sit illa HM 55 ut hue H

unde ego si fato nitor prohibente reuerti,
spem sine profectu, Maxime, tolle mihi.

6. Naso suo, posuit nomen cui paene, sodali
mittit ab Euxinis hoc breue carmen aquis.
at si cauta parum scripsisset dextra, quis esses,
forsitan officio parta querella foret.
5 cur tamen, hoc aliis tutum credentibus, unus
adpellent ne te carmina nostra rogas?
quanta sit in media elementia Caesaris ira,
si nescis, ex me certior esse potes.
huic ego quam patior nil possem demere poenae,
10 si index meriti cogerer esse mei.
non netat ille sui quemquam meminisse sodalis,
nec prohibet tibi me scribere teque mihi.
nec scelus admittas, si consoleris amicum
mollibus et uerbis aspera fata leues.
15 cur, dum tuta times, facis ut reuerentia talis
fiat in Augustos inuidiosa deos?
fulminis afflatos interdum uincere telis
uidimus et refici non prohibente Ioue.
nec, quia Neptunus nauem lacerarat Vlixis,
20 Leuothee nanti ferre negauit opem.
crede mihi, miseris caelestia numina pareunt

57 inde G 58 tolle tui ε

III, 6 Ad amicum celato nomine βV Sodali E 1 suum Eψ
profruit nomen P posuit nomen βCFLεN nomen posuit DEGτ cui nomen
ψ || qui paene βC qui l' cui V 2 eximiis F extremis τ 3 aut CD ||
quid Lψ || esset F 5 tantum credent. G 6 roges F 8 ex me si
neseis N Politian. excc. H. 9 hinc ego NP || possum CEFGL^{a2}ε¹ 10
facti Dψ 11 nec negat ille N nec ε² || quiquam F 12 non FεN
13 admittes DF²LN || consolaris ψ 14 facta FψG uerba V¹ || leuas
G legas F 15 cum tu tuta τ sed dum τ tam tuta ODψ cur tam tuta
timens coni. H. 16 angustos V 17 afflictos L Burmann. Harles. ad-
afflatos
taetos τ afflictos in marg.: inflicted ε 19 laceraret C lacerauit ψ ||
obrueret G ,20 leucotoe L leocotee P leucatheam nauti β 21 parent ψ

6, 1 nomen posuit HM 8 ex me si nescis HM 19 Ulys-
sis H

nec semper laeos et sine fine premunt.
 principe nec nostro deus est moderatior ullus:
 iustitia uires temperat ille suas.
 25 imper eam Cæsar facto de marmore templo,
 iunpridem posuit mentis in aede suae.
 Iuppiter in multos temeraria fulmina torquet
 qui poenam culpa non meruere pati.
 obruerit cum tot sacuis deus aquoris undis,
 30 ex illis mergi pars quota digna fuit?
 cum percant acie fortissima quaque, uel ipso
 indice delectus Martis iniquus erit.
 at si forte uelis in nos inquirere, nemo est,
 qui se quod patitur commeruisse neget.
 35 adde quod extinetos uel aqua uel Marte uel igni
 nulla potest iterum restituisse dies.
 restituit multos aut poenae parte leuauit
 Caesar: — et in multis me precor esse uelit!
 at tu, cum tali populus sub principe simus,
 40 alloquio profugi credis inesse metum?
 forsitan haec domino Busiride iure timeres
 aut solito clausos nrere in aere uiros:
 desine mitem animum uano infamare timore.
 saeva quid in placidis saxa uereris aquis?
 45 ipse ego quod primo scripsi sine nomine uobis,

22 laeos β corr. || grauant ψ 23 principe nec deus est nostro L
 25 nuper enim ψ || factam C 26 cordis—sui τ 27 mittit C 28
 pari ex duabus codd. H. || sua τ 29 obrueret G || saeuis cum tot ψ
 et²

H. 30 quota F² cota F¹ 31 uel P || sub ipso N ψ Burmann. 32
 deletus DE pr. u. l. dilectus F¹PV ψ || iniquus eat τ || 33 quaeris in eos
 Bentlei. (?) 34 promeruisse C || quam patitur τ || quin se Bentlei.
 35 igne DFGNPV pr. u. l. 36 multa β nulla l' multa V una P 37

 aut at
 poenam G ψ ut poenae ε 38 e multis τ multis l' multos V || precor
 esse uelit β CFNP uelit esse precor DEGL ε 39 an scripsit H. at cum
 sub tali populus nos principe D 40 p//fugi F 41 hoc N || iura
 β CDF ε corr. V ψ iuri? L 42 at G || qui F² || in igne F τ 43 ani-
 mam τ || informare ψ inflammare ψ 45 quod scripsi primo LN qui G ψ

—
 28 pari H 29 saenis cum tot HM 32 dilectus H 38 uelit
 esse precor HM 39 an tu H

uix excusari posse mihi uideor,
 sed pauor attonito rationis ademerat usum,
 cesserat omne nouis consiliumque malis.
 fortunamque meam metuens, non uindicis iram,
 50 terrebar titulo nominis ipse mei.
 hactenus admonitus memori concede poetae,
 ponat ut in chartis nomina cara suis.
 turpe erit ambobus, longo mihi proximus usu
 si nulla libri parte legere mei.
 55 ne tamen iste metus somnos tibi rumpere possit,
 non ultra quam uis officiosus ero.
 teque tegam qui sis, nisi cum permiseris ipse:
 cogetur nemo munus habere meum.
 tu modo, quem poteras uel aperte tutus amare,
 60 si res est anceps ista, latenter ama.